SURVEY OF INDIA

(Department of Science & Technology)

Applications are invited from the Indian Nationals for the 08 (Eight) vacant posts of Motor Driver-Cum Mechanic described below in the following Offices/GDCs of Survey of India, (Govt. of India, Ministry of Science & Technology). The particulars, terms and conditions for the recruitment of posts are as below:-

1. Name of the post

Motor Driver-Cum Mechanic.

2. Nos. of posts

08 (Eight). The postal address of the offices and position of vacancies and the number of reserved posts are as below:-

SI.	G.D.Cs. with Full Addresses	VACANCIES				TOTAL	REMARKS
No.		Gen	SC	ST	OBC		- F
1.	The Director, Jammu & Kashmir GDC, Golf Course Road, Nagrota-191221. Jammu.	1	-	_	-	1	
2.	The Director, Kerala & Lakshadweep Geo-Spatial Data Centre, CGO Complex, Poonkulam, Vellayani Post, Thiruvananthapuram (Kerala).	2		-	-	2	
3.	The Director, Survey (Air) & Delhi Geo-Spatial Data Centre, 2 nd Floor Wing IV, West Block No.4, R.K.Puram, New Delhi-110066	1	-	-	-	1	
4.	The Director, Geodetic & Research Branch, 17 E C Road, Dehra Dun-248001 (UK)	1	-		- N ₀	1	8 3
5.	The Director, Gujarat Daman & Diu GDC, Sir Creek Bhawan, Sector 10-A, Post Box No.1, Gandhinagar-382010 (Gujarat).	1	1			2	# # # # # # # # # # # # # # # # # # #
6	The Director, Assam & Nagaland Geo-Spatial Data Centre, Nidhi Bhawan, 2 nd Floor, Lalmati, National Highway-37, Guwahati-781029 Assam.	1	-	-	-	1	

- 3. Scale of pay: Pay in Pay Matrix-Level 2 19900-63200 and other allowances as admissible.
- 4. Essential Qualification:
 - (i) 10th pass or ITI equivalent.
 - (ii) Knowledge of Hindi/English.
 - (iii) Should possess a valid driving licence for both heavy and light vehicles. The licence should also be valid for hilly areas and it must not have any adverse entries.
 - (iv) Should have a good knowledge of the general procedures of daily, weekly and other types of maintenances of the vehicles. He should be capable of locating defects and repairing the defects of the various components of Petrol/diesel engines, lighting systems, suspension and steering systems, mechanical transmission systems and hydraulic brake systems of Motor transport vehicle and should have knowledge of various lubricants and their specific uses.
 - (v) Should have adequate knowledge of the works of fitter and should be well conversant with the duties of a Motor Mechanic.
- 5. Other desirable Qualification:-
 - (i) Should have 1(one) year experience of working as Motor Mechanic in any repair workshop/Garage.
 - (ii) Should possess a Certificate/Diploma in automobile trade from any recognised institution.

- 6. Age: 18 to 27 years for General category applicants and 18 to 32 years of age in case of SC/ST candidates and 18 to 30 years for Other Backward Classes (OBC) as on 08-08-2018 The upper age limit is also relaxable for retrenched Central Govt. employees/Departmental candidates/Ex-servicemen and other eligible categories as per rules.
- 7. Place of work:- The employment is with liability to serve anywhere in the Union of India including Military service with a mobilized Survey unit. Accordingly, if required the candidates selected at Jammu, Thiruvananthapuram, New Delhi, Dehra Dun, Guwahati and Gandhinagar office can be ordered to serve anywhere in India as and when required and with the Mobile Survey Units. They must be prepared to drive in plain and hilly areas of India

8. Methods of Selection:-

- (i) The candidates fulfilling the eligibility criteria of the above post will be called to undergo the test and Practical/Skill Test for assessment of actual knowledge of Motor Driving and its maintenance/repair.
- (ii) The candidate must note that mere fulfillment of essential qualifications do not make them eligible to be called for test and interview. In the event of a large number of applications being received in response to this advertisement or through concerned employment exchange, the concerned Appointing Authority reserves the right to limit the number of candidates to be called for the test by applying an appropriate criteria
- (iii) The duration of selection process (Test and Practical/Skill Test) may extend to about 2 days and candidates are required to make their own arrangements for stay. The date of selection test will be intimated directly to the candidates.
- (iv) There will be no interview as per Govt. of India, DoP&T's OM No.39020/01/2013-Estt. (B) Part dated 29-12-15.

9. Method of Application:-

Candidates fulfilling the above conditions may apply to anyone of the above Offices/GDCs on prescribed application form. The under mentioned documents should positively be enclosed with the application form.

- (i) One self addressed 10X22 cm size envelope duly affixed worth Rs. 22/- Postal Stamp on it.
- (ii) Attested photo copies of Educational qualification, valid Driving License, Caste certificate, Date of Birth certificate in support.
- (iii) Attested photo copies of experience certificate of Motor Driving, Vehicle repairing work and certificate/diploma of Automobile trade if any.
- (iv) Two pass port size photograph of the candidate duly attested by a Gazetted officer one should be affixed on the application form.

Candidates already in service of Central/State Govt. & those of public sector undertaking and autonomous body financed by the Govt. of India should apply through proper channel. They are also required to attach "No Objection Certificate" from their present employer along with the application form.

10. Last date: - Application forms duly filled in the prescribed (given below) format should reach the above Offices/GDCs on or before 08-08-2018 positively. Applications received after the last date will not be considered.

Note:-

Incomplete application forms and those found without the required attested documents will be rejected on the initial stage itself and no correspondence will be entertained in this regard.

** Format of application form**

Post ap	pplied for - Motor Driver-cu	m-Mechanic		Photograph
1.	Name in full (Block letters)	e e		duly attested by Gazetted
	Name in full (in Hindi)			officer.
2.	Father's Name			
3.	Permanent Address		v ·	
4.	Address for correspondence			
5.	Date of Birth			9
6.	Whether belongs to Reserve Category (Enclose caste certificate duly attested)	N NO N	v	
7.		C/GEN/Both ick mark the select	cion)	
8.	Educational Qualification		2 9	
9.	Experience of Motor Driving.			1
10.	 (i) Experience in Motor repair, up keeps and (ii) Diploma in Automobile trade	ر ساخت سر سر الله الله الله الله الله الله الله الل	Yes	/No
11.	I hereby declare that all the statements made in best of my knowledge and belief.	the application ar	e true, comp	lete and correc
to the	(SMARS)			
Place Dated		•	Signature of	the Applicant (Name)

Note: The Attested copies of requisite documents <u>must be</u> enclosed with the application.

भारतीय सर्वेक्षण विभाग (विज्ञान एवं प्रौद्योगिको विभाग)

भारतीय सर्वेक्षण विभाग (विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय, भारत सरकार) के नीचे वर्णित किये गये कार्यालय/जी.डी.सी. में मोटर ड्राइवर-कम-मैकेनिक के 08 (आठ) रिक्त पदों पर भर्ती के लिए भारतीय नागरिको से आवेदन पत्र आंमत्रित किये जाते हैं। पदों की भर्ती के लिए विवरण व शर्ते निम्नवत् हैं:-

- 1. पद का नाम मोटर ड्राइवर-कम-मैकेनिक
- 2. **पदों की संख्या** 08 (आठ) कार्यालय का पता, रिक्तियों की स्थिति व आरक्षित पदों की संख्या का विवरण निम्नानुसार है:-

क.सं.	कार्यालय का नाम	रिक्त पदौं का विवरण				योग	टिप्पणी
3	पूरा पता सहित	जनरल	एस.सी.	एस.टी.	ओ. बी .सी.	21	
1	निदेशक, जम्मू व कश्मीर जी.डी.सी., गोल्फ कोर्स रोड, नगरोटा-181221 (जम्मू)	1	_		# <u>-</u>	1	
2.	निदेशक, केरल एवं लक्षद्वीप भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, सी.जी.ओ. काम्पलेक्स, पूम्कुलम, वेल्लाणी डाक, तिरूवनंतपुरम (केरल)	2	# 30 g (04)	-	-	2	
3.	निदेशक, सर्वेक्षण (हवाई) एवं दिल्ली जी.डी.सी, द्वितीय तल, विंग 4, पश्चिमी खंड संख्या 4, रामाकृष्णा पुरम, नई दिल्ली-110066	1		-	- 21 - 21 - 21 - 21 - 21 - 21 - 21 - 21	1	
4.	निदेशक, ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, 17 ई.सी.रोड, देहरादून-248001 (उत्तराखण्ड)	1	A		\$ \$7 \$7 \$4 \$1	1	
5.	निदेशक, गुजरात, दमन एवं दीव भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, भारतीय सर्वेक्षण विभाग, सर कीक भवन, सेक्टर 10-ए, पोस्ट बाक्स न. 1, गांधीनगर 382010 (गुजरात)	1	1	***		2	
6	निदेशक, असम एवं नागालैण्ड जी.डी.सी., निधि भवन, द्वितीय तल, लालमाटी राष्ट्रीय राजमार्ग-37 गुवाहाटी-781029 (असम)		-			1 / 20%	8

3. वेतनमान:- Pay in Pay Matrix-Level 2 - 19900-63200 एवं अन्य देय भत्ते ।

4. अनिवार्य योग्यताएं:-

- (i) दसवी पास अथवा आई.टी.आई. के समकक्ष ।
- (ii) हिन्दी/अंग्रेजी का ज्ञान ।
- (iii) भारी एवं हल्के वाहन दोनो के लिए वैध ड्राइविंग लायसेंस जो कि पर्वतीय क्षेत्रों के लिए भी लागू हों तथा जिसमें कोई प्रतिकूल प्रविष्टि न हो ।
- (iv) वाहनों का दैनिक साप्ताहिक एवं अन्य प्रकार के रख-रखाव की सामान्य प्रिक्रिया का अच्छा ज्ञान होना चाहिये । मोटर परिवहन वाहनों के पेट्रोल/डीजल इंजनों के विभिन्न कलपुर्जो, प्रकाश व्यवस्था, संस्पेशन और स्टीयरिंग सिस्टम, यांत्रिक संचरण पद्धित और हाइड्रोलिक ब्रेक पद्धित की खराबियों का पता लगाने तथा ठीक करने की योग्यता तथा स्नेहकों एवं उनके विशिष्ट प्रायोजनों का ज्ञान होना चाहिये ।
- (v) फिटर के काम का पर्याप्त ज्ञान तथा मोटर मैकेनिक के कर्तव्यों की जानकारी होनी चाहिये।

5. अन्य वांछित योग्यतायें:-

- (i) किसी वर्कशाप/गैराज में वाहन मरम्मत कार्य करने का एक वर्ष का अनुभव ।
- (ii) किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से आटोमोबाइल ट्रेड में सर्टिफिकेट/डिप्लोमा।
- 6. आयु: दिनांक 08-08-2018 को सामान्य जाति के लिये 18 से 27 वर्ष, अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के लिए 18 से 32 वर्ष एवं अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए 18 से 30 वर्ष । केन्द्रीय सरकार के छॅटनीकृत कर्मचारी, विभागीय कर्मचारी, भूतपूर्व सैनिक तथा अन्य अर्हक श्रेणियों के मामले में आयु की ऊपरी सीमा में नियमानुसार छूट देय होगी ।
- 7. कार्य का स्थान: वाहन चालकों का कार्य क्षेत्र भारत के मैदानी एवम् पर्वतीय क्षेत्रों में कहीं भी हो सकता है, जिसमें सुदूरवर्ती क्षेत्रों में सर्वेक्षण शिविरों में कार्य करना भी शामिल है। जम्मू, तिरूवनंतपुरम, नई दिल्ली, देहरादून, गुवाहाटी एवं गांधीनगर कार्यालय हेतु चयनित उम्मीदवारों को आवश्यकता होने पर भारत में जहां कहीं भी सेवा के लिए आदेश दिये जायें सेवा करनी होगी, जिसमें चल सर्वेक्षण यूनिट में सिक्क्य सैन्य सेवा भी सिम्मिलत है।

8. चयन को विधि:- अर पर हो विधि कर देन अर्थ है है

- (i) जिन अभ्यर्थियों की उक्त पद की चयन प्रिक्किया हेतु उपयुक्त (eligible) पाया जायेगा, उन्हें वाहन चालन एवं उसकी रखरखाव/मरम्मत के वास्तिवक ज्ञान की परीक्षा एवं प्रयोगात्मक परीक्षा/कुशलता परीक्षण (Practical/Skill Test) हेतु बुलाया जाएगा ।
- (ii) उपरोक्त वर्णित शर्तों को पूर्ण करने मात्र से ही आवेदक चयन प्रक्रिया में शामिल किये जाने का पात्र नहीं होगा । विज्ञापन एवं रोजगार कार्यालय से अत्यधिक आवेदन प्राप्त होने की दशा में संबंधित नियुक्ति प्राधिकारी को उचित मापदण्ड के आधार पर अभ्यर्थियों की संख्या को चयन प्रक्रिया हेतु सीमित करने का अधिकार होगा ।
- (iii) लगभग दो दिन तक होने वाली चयन प्रक्रिया के दौरान अभ्यर्थी को अपने रहने, भोजन आदि का प्रबन्ध स्वयं करना होगा । चयन परीक्षा की तिथि अभ्यर्थी को सीधे ही सूचित की जायेगी ।
- (iv) भारत सरकार, कार्मिक तथा प्रशिक्षण विभाग, लोक शिकायत एवं पेंशन मंत्रालय के ओ. एम. सं.39020/01/2013-Estt.(बी) Part दिनांक 29-12-2015 के आदेशानुसार कोई साक्षात्कार नहीं होगा ।

9. आवेदन की विधि:-

इच्छुक अभ्यर्थी जो उपरोक्त शर्ते व मापदण्ड पूरी करते हों निर्धारित आवेदन पत्र पर कमांक 2 में वर्णित कार्यालय/जी.डी.सी. में किसी एक में आवेदन प्रेषित कर सकते हैं। आवेदन पत्र के साथ निम्न दस्तावेज संलग्न होने चाहिए :-

- (i) 10x22 सेमी का एक स्वंय का पता लिखा हुआ लिफाफा, जिस पर रू0 22/- का टिकट लगा हो ।
- (ii) शैक्षिक योग्यता, वैध ड्राइविंग लायसेंस, जाति प्रमाण-पत्र, आयु के समर्थन में प्रमाण पत्र की सत्यापित छाया प्रतियां ।
- (iii) वाहन चालक, वाहन मरम्मत कार्य में अनुभव प्रमाण पत्र एवम् आटोमोबाइल ट्रेड में सर्टिफिकेट/डिप्लोमा की सत्यापित छाया प्रतियां, यदि अभ्यर्थी योग्यता रखता है।
- (iv) अभ्यर्थी का किसी राजपत्रित अधिकारी द्वारा सत्यापित दो पासपोर्ट साईज फोटोग्राफ, जिनमें से एक आवेदन पत्र पर चिपका होना चाहिये।

केन्द्रीय/राज्य सरकार, प्राइवेट सेक्टर अंडरटेकिंग तथा स्वायत्त संस्थानो, जोिक भारत सरकार द्वारा फाइनेन्सड हों में कार्यरत अध्यर्थी के मामले में अध्यर्थी द्वारा विभागीय माध्यम से आवेदन प्रेषित किया जाना चाहिए । ऐसे मामले में अध्यर्थी को नियोजक का अनापत्ति प्रमाण पत्र आवेदन पत्र के साथ संलग्न करना अनिवार्य है ।

10. अन्तिम तिथि:-

आवेदन पत्र निर्धारित (नीचे दिये गए) प्रारूप में पूरी तरह से भरे हुए सम्बन्धित कार्यालय/जी.डी.सी. में दिनांक 08-08-2018 तक अवश्य पहुँच जाने चाहिये । अंतिम तिथि के पश्चात प्राप्त आवेदन पत्रों पर विचार नहीं किया जायेगा ।

नोट:

अपूर्ण आवेदन पत्र व अपेक्षित कागजात की सत्यापित प्रतियां संलग्न न होने की दशा में आवेदन पत्र प्रारम्भिक स्तर पर ही निरस्त कर दिये जायेगें एवं इस विषय में कोई भी पत्राचार नहीं किया जायेगा।

आवेदन पत्र का प्रारूप

आवेदित पद - मोटर ड्राइवर-कम-मैकेनिक

राजपत्रित अधिकारी द्वारा पास पोर्ट साइज का सत्यापित फोटो

1.	पूरा नाम (अंग्रेजी के बड़े अक्षरों में)):
	पूरा नाम (हिन्दी में)	!
2.	पिता का नाम	*-
3.	स्थायी पता	:
4.	पत्र व्यवहार का पता	
	* *	<u></u>
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
5.	जन्म तिथि	
6.	आरक्षित वर्ग का नाम	!-
7.	पद श्रेणी जिसके लिये आवेदन है	:-अनुसूचित जाति/सामान्य/दोनो
8.	शैक्षिक योग्यता	
9.	वाहन चालन का अनुभव	:
10.	(i) वाहन मरम्मत, रख-रखाव,	
	जांच परख का अनुभव	:
	(ii) आटोमोबाइल ट्रेड में सर्टिफिकेट	/डिप्लोमाहै/नहीं है ।
		(जो लागू न हो उसे काट दें)
	मै घोषणा करता हूँ कि मेरी पूरी उ	जानकारी एवं विश्वास के अनुसार आवेदन में दिया गय
विवरण	त्रुटिहीन, सत्य एवम् पूर्ण है ।	
स्थानः		आवेदक के हस्ताक्षर
दिनांव		
141114		(नाम)
네 간:	–आवदन के साथ वाछित दस्तावेजी व	की सत्यप्रतिलिपि अवश्य ही संलग्न की जाये ।